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Summary (Norwegian) 
Livstidsrisikoen for en kvinne å dø under fødsel i Etiopia er 7- 8 %.  NLM, i nært 
samarbeid med myndigheter i sørvest Etiopia foreslår derfor et nytt prosjekt som tar 
sikte på å minske mødredødeligheten i sørvest Etiopia.  
 
Målsetningen er at kvinner skal få tilgang på god fødselshjelp nær sitt hjemsted. Ved 
å minske mødredødelighet vil vi også oppnå å minske dødsfall blant nyfødte barn 
(neonatal dødelighet). Programmet vil også bidra at færre kvinner får alvorlige 
komplikasjoner etter fødsler, som for eksempel vesico-vaginale fistler.  
 
Prosjektet skal støtte etterutdanningen av helseoffiserer og jordmødre til å utføre 
nødvendig fødselshjelp på sykehus og større helsesentra. Det skal etableres et nært 
samarbeid med helsearbeideren (health extension workers) i bondeforeningene 
(kebele). De fleste av disse helsearbeiderne er kvinner, og to helsearbeidere har 
ansvar for 5000 innbyggere. Årlig betyr dette at disse helsearbeiderne må ta seg av 
omtrent 200 fødsler i hver bondeforening. 
 
Gjennom prosjektet skal vi: 

• Utdanne og dyktiggjøre personell til å lede arbeidet ved ni institusjoner; 18 
helseoffiserer og 10 senior jordmødre. I tillegg skal myndighetene sikre 
adekvat bemanning av junior jordmødre. 

• Utstyre små sykehus og større helsesentra til å kunne gjennomføre god 
fødselshjelp 

• Følge opp institusjonene slik at de som er utdannet kan vedlikeholde og 
videreutvikle sine kunnskaper og ferdigheter 

• Videreutdanne helsearbeidere i bondeforeningene til å kunne identifisere 
kvinner som har behov for hjelp under fødselen 

• Etablere fødselsregistre for å kvalitetssikre fødselsomsorgen. 
 
Utdanningsprogrammet inngår i en nasjonal strategi for å gi befolkningen på den 
etiopiske landsbygd god helsetjeneste. De regionale myndigheter er ansvarlig for å 
drive aktivitetene, som fullt ut er integrert i institusjonenes daglige virke.  
 
Prosjektet bygger på mange års samarbeid med etiopiske helsemyndigheter. Spesielt 
gjennom de siste 10 år har NLM bidratt til at større sykehus er blitt økonomisk 
selvbærende og uten behov for støtte til daglig drift.  
 



Prosjektet er et viktig bidrag til å oppnå tusenårsmålene for å minske 
mødredødeligheten med to tre deler. Programmet vil styrke kvinners stilling i 
samfunnet og vesentlig bidra til å bekjempe fattigdom.  
 


